
383

B383 ➜ Weiler - Reudelsterz - Kürrenberg (- Mayen) V
Verkehrsbetriebe Mittelrhein

Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S F S F S

N N N N N N N N N

Weiler (b Mayen) Raiffeisenstraße A
Luxem Kirche B
Reudelsterz Kirche A
Kürrenberg Hauptstraße A
- Bürgerhaus A
Mayen Kaserne A
- Dachdeckerfachschule B
- Neutor A
- Obertor/Burg C
- Gymnasium A

5.06
5.09
5.20
5.25
5.27

6.04
6.07
6.18
6.23
6.25

6.59
7.03
7.14
7.19Y

7.20Y

7.24
7.28
7.31Y

7.33Y

7.39

7.06
7.09
7.20
7.25
7.27

9.06
9.09
9.20
9.25
9.27

11.06
11.09
11.20
11.25
11.27

12.53
12.56
13.07
13.12
13.13
1317Y

1321Y

13.26

13.06
13.09
13.20
13.25
13.27

15.06
15.09
15.20
15.25
15.27

17.06
17.09
17.20
17.25
17.27

18.06
18.09
18.20
18.25
18.27

19.06
19.09
19.20
19.25
19.27

S = an Schultagen
school days

F = an Ferientagen
school holidays

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

N N N

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

N N N

Weiler (b Mayen) Raiffeisenstraße A
Luxem Kirche B
Reudelsterz Kirche A
Kürrenberg Hauptstraße A
- Bürgerhaus A
Mayen Kaserne A
- Dachdeckerfachschule B
- Neutor A
- Obertor/Burg C
- Gymnasium A

9.06
9.09
9.20
9.25
9.27

13.06
13.09
13.20
13.25
13.27

17.06
17.09
17.20
17.25
17.27

9.06
9.09
9.20
9.25
9.27

13.06
13.09
13.20
13.25
13.27

17.06
17.09
17.20
17.25
17.27

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

Betreiber

TASCHENFAHRPLAN

Besser Bus&Bahn
Besser Bus&Bahn

TASCHENFAHRPLAN

383

Weiler

Reudelsterz

Kürrenberg

(Mayen)

gültig ab 14.12.2025
gültig ab 14.12.2025

2026
2026

Verkehrsbetriebe Mittelrhein (VMR) –

Verkehrsbetrieb Rhein-Eifel-Mosel GmbH

Brohltalstr. 2
56656 Brohl-Lützing

Telefon: 02633 2009600

E-Mail: info@verkehrsbetriebe-mittelrhein.de 
Internet: www.verkehrsbetriebe-mittelrhein.de



383

B383

➜

(Mayen -) Kürrenberg - Reudelsterz - Weiler V
Verkehrsbetriebe Mittelrhein

Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S S

N N N N N N N N

Mayen Berufsschule A
- Gymnasium A
- Obertor/Tonner D
- Eintrachtstraße B
- Dachdeckerfachschule A
- Kaserne B
Kürrenberg Hauptstraße A
- Bürgerhaus A
- Kriegerdenkmal A
- Laachstraße A
Reudelsterz Kirche A
Luxem Kirche A
Weiler (b Mayen) Raiffeisenstraße A

6.28

6.29
6.34
6.44
6.49

8.28

8.29
8.34
8.44
8.49

10.28

10.29
10.34
10.44
10.49

12.28

12.29
12.34
12.44
12.49

13.24
13.31
13.34

13.36
13.39

13.46
13.56
14.01

14.28

14.29
14.34
14.44
14.49

15.55
15.58
16.01
16.05
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.18
16.28
16.33

16.28

16.29
16.34
16.44
16.49

17.30
17.31
17.32
17.37
17.47
17.52

18.28

18.29
18.34
18.44
18.49

20.28

20.29
20.34
20.44
20.49

S = an Schultagen
school days

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

N N N Nqa

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

N N N

Mayen Berufsschule A
- Gymnasium A
- Obertor/Tonner D
- Eintrachtstraße B
- Dachdeckerfachschule A
- Kaserne B
Kürrenberg Hauptstraße A
- Bürgerhaus A
- Kriegerdenkmal A
- Laachstraße A
Reudelsterz Kirche A
Luxem Kirche A
Weiler (b Mayen) Raiffeisenstraße A

8.28

8.29
8.34
8.44
8.49

12.28

12.29
12.34
12.44
12.49

16.28

16.29
16.34
16.44
16.49

20.28

20.29
20.34
20.44
20.49

12.28

12.29
12.34
12.44
12.49

16.28

16.29
16.34
16.44
16.49

20.28

20.29
20.34
20.44
20.49

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

Wir sparen am
Werbemodel,

Du beim Preis!
25 % auf Einzeltickets

sind die beste Werbung.

VRM-MOBILCARD

www.vrminfo.de

9 € pro Jahr

Herausgeber:
VRM
Verkehrsverbund
Rhein-Mosel GmbH
Schloßstraße 18-20
56068 Koblenz
www.vrminfo.de
VRM-INFO-HOTLINE
0800 5 986 986 (kostenfrei,
täglich 08:00 – 20:00 Uhr)

Änderungen bleiben vorbehalten.
Alle Angaben ohne Gewähr.

© VRM 2026  .  Nachdruck - auch auszugsweise - 
nur mit schriftlicher Genehmigung von VRM gestattet.

Stets aktuelle Fahrplan-Informationen:
VRM Fahrplan-App

Gesamtherstellung:
OVA MEDIA 
www.ova-media.de


