Weiler - Reudelsterz - Kürrenberg (- Mayen)



Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. *On 24 and 31 December, Saturday service.* Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen *Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026*

Verkehrsbetriebe Mittelrhein Tel. +49 (0)2633 2009600

	Mo	ntag	j - Fr	eita	g / [Mon	day	- Fri	day				
Verkehrsbeschränkungen			S	F			S	F			S		
Hinweise	N				N	N	N	N	N	N	N	N	
Weiler (b Mayen) Raiffeisenstraße A	5.06	6.04	6.59	7.06	9.06	11.06	12.53	13.06	15.06	17.06	18.06	19.06	
Luxem Kirche B	5.09	6.07	7.03	7.09	9.09	11.09	12.56	13.09	15.09	17.09	18.09	19.09	
Reudelsterz Kirche A	5.20	6.18	7.14	7.20	9.20	11.20	13.07	13.20	15.20	17.20	18.20	19.20	
Kürrenberg Hauptstraße A	5.25	6.23	€ 7.19	7.25	9.25	11.25	13.12	13.25	15.25	17.25	18.25	19.25	
- Bürgerhaus A	5.27	6.25	(7.20	7.27	9.27	11.27	13.13	13.27	15.27	17.27	18.27	19.27	
Mayen Kaserne A			7.24				(1317						
- Dachdeckerfachschule B			7.28				(1321						
- Neutor A			(7.31										
- Obertor/Burg C			(7.33				13.26						
- Gymnasium A			7.39										

S = an Schultagen school days

- Gymnasium A

F = an Ferientagen school holidays

= Kleinbus, bis max. 17 Personen Minibus, up to max. 17 people

= Halt nur zum Aussteigen Stop for alighting only

	Samsta	g / Saturday	Son	ın- 8	& Feiertag / Sundays & public holidays
Verkehrsbeschränkungen Hinweise		(N)		(N)	0
Weiler (b Mayen) Raiffeisenstraße A	9.06 13.06				17.06
Luxem Kirche B	9.09 13.09	17.09	9.09	13.09	17.09
Reudelsterz Kirche A	9.20 13.20	17.20	9.20	13.20	17.20
Kürrenberg Hauptstraße A	9.25 13.25	17.25	9.25	13.25	17.25
- Bürgerhaus A	9.27 13.27	17.27	9.27	13.27	17.27
Mayen Kaserne A					
- Dachdeckerfachschule B					
- Neutor A					
- Obertor/Burg C					

3202.21.41 ds gitlüg

2026

E-Mail: into@verkehrsbetriebe-mittelrhein.de Internet: www.verkehrsbetriebe-mittelrhein.de

Telefon: 02633 2009600

Brohltalstr. 2 56656 Brohl-Lützing

Verkehrsbetriebe Mittelrhein (VMR) – Verkehrsbetrieb Rhein-Eifel-Mosel GmbH

Betreiber



NAJARHAHNELAN

TASCHENFAHRPLAN



383



2026

gültig ab 14.12.2025



= Kleinbus, bis max. 17 Personen Minibus, up to max. 17 people



(Mayen -) Kürrenberg - Reudelsterz - Weiler



Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. *On 24 and 31 December, Saturday service.* Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen *Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026*

Verkehrsbetriebe Mittelrhein Tel. +49 (0)2633 2009600

	Moı	าtag	j - Fi	eita	g / [Mon	day	- Fri	day			
Verkehrsbeschränkungen					S		S		S			
Hinweise		N	N	N		N		N	N	N	N	
Mayen Berufsschule A					13.24							
- Gymnasium A					13.31		15.55					
- Obertor/Tonner D					13.34		15.58					
- Eintrachtstraße B							16.01					
- Dachdeckerfachschule A					13.36		16.05					
- Kaserne B					13.39		16.08					
Kürrenberg Hauptstraße A							16.10					
- Bürgerhaus A	6.28	8.28	10.28	12.28		14.28	16.11	16.28	17.30	18.28	20.28	
- Kriegerdenkmal A							16.12		17.31			
- Laachstraße A	6.29	8.29	10.29	12.29		14.29	16.13	16.29	17.32	18.29	20.29	
Reudelsterz Kirche A	6.34	8.34	10.34	12.34	13.46	14.34	16.18	16.34	17.37	18.34	20.34	
Luxem Kirche A	6.44	8.44	10.44	12.44	13.56	14.44	16.28	16.44	17.47	18.44	20.44	
Weiler (b Mayen) Raiffeisenstraße A	6.49	8.49	10.49	12.49	14.01	14.49	16.33	16.49	17.52	18.49	20.49	

= an Schultagen school days = Kleinbus, bis max. 17 Personen Minibus, up to max. 17 people

	Samstag / Saturd	ay Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays
Verkehrsbeschränkungen Hinweise		<u> </u>
Mayen Berufsschule A		
- Gymnasium A		
- Obertor/Tonner D		
- Eintrachtstraße B		
- Dachdeckerfachschule A		
- Kaserne B		
Kürrenberg Hauptstraße A		
Bürgerhaus A	8.28 12.28 16.28 20.28	12.28 16.28 20.28
Kriegerdenkmal A		
Laachstraße A	8.29 12.29 16.29 20.29	12.29 16.29 20.29
Reudelsterz Kirche A	8.34 12.34 16.34 20.34	12.34 16.34 20.34
Luxem Kirche A	8.44 12.44 16.44 20.44	12.44 16.44 20.44
Weiler (b Mayen) Raiffeisenstraße A	8.49 12.49 16.49 20.49	12.49 16.49 20.49

not on 24.12.

= Kleinbus, bis max. 17 Personen Minibus, up to max. 17 people



VRM-MOBILCARD



Wir sparen am Werbemodel, Du beim Preis!

25 % auf Einzeltickets sind die beste Werbung.





Herausgeber:

NRM
Verkehrsverbund
Rhein-Mosel GmbH
Schloßstraße 18-20
56068 Koblenz
www.vrminfo.de
VRM-INFO-HOTLINE
0800 5 986 986 (kostenfrei,
täglich 08:00 – 20:00 Uhr)

Änderungen bleiben vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.

© VRM 2026 · Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit schriftlicher Genehmigung von VRM gestattet.

Stets aktuelle Fahrplan-Informationen: VRM Fahrplan-App













